
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO 
SPETTANTI ALL'ITALIA DEL 25 MAGGIO 2014 - LIQUIDAZIONE 
COMPENSI AI COMPONENTI DEI SEGGI ELETTORALI.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 532 

05/06/2014

O R I G I N A L E



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 26/11/2013 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2013, del Bilancio Pluriennale 2013/2015 e Relazione Previsionale e Programmatica 2013/2015; 
 
Visto l’art. 163 del T.U.E.L. che regola l’esercizio provvisorio; 
 
Considerato che con Decreto del 29.04.2014  “Il termine per la deliberazione  del  bilancio  di previsione per 
l'anno 2014 da parte degli enti locali e' differito  al  31.07.2014; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10/01/2014 di assegnazione provvisoria delle risorse 
per l’anno 2014; 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 30 del 31/12/2013 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
relativa al Settore Amministrativo; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 
Premesso che  con Decreto del Presidente della Repubblica in data 17 marzo 2014 sono stati convocati per 
domenica 25 maggio 2014 i comizi per l’Elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia; 

 
Atteso che con determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 470   del 23-5-2014   sono 
state impegnate  le somme necessarie per lo svolgimento delle operazioni relative alle consultazioni sopra 
richiamate; 
 
Vista la legge 13 marzo 1980, n.70 così come sostituito dall’art.3 della Legge 16 aprile 2002 , n. 62 dalla  
quale risulta che gli importi degli onorari fissi da corrispondere ai componenti degli Uffici elettorali di sezione 
sono determinati come segue: 
 
Presidente : € 120,00   
Scrutatore  : € 96,00   
Segretario  : € 96,00                       
              
Vista le circolari F.L. 6/2014 e F.L 7/2014 del 30-4-2014 trasmesse dalla Prefettura di Cagliari con nota  prot.  
18242.2   dell’ 8-5-2014   che dettano istruzioni sulla rendicontazione delle spese che i Comuni devono 
sostenere in occasione delle predette consultazioni elettorali e sulle competenze dovute ai componenti dei 
seggi elettorali;         

 
Visti i prospetti presentati dall’Ufficio Elettorale, compilati e firmati dai Presidenti di seggio, dai quali si 
evincono gli onorari spettanti ai componenti di seggio per l’Elezione dei membri del Parlamento Europeo 
spettanti all’Italia; 
 
RESI i seguenti preventivi pareri: 
 

- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale 
sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del Settore Amministrativo, Donatella Garau, giusto Decreto Sindacale n. 30/2013, esprime 
parere favorevole sulla proposta n.578 del 28-5-2014 attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità 
perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, 
la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di 
competenza assegnati. 

                                                              IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
         Dott.ssa Donatella Garau 

                                                                

 



- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI  COPERTURA FINANZIARIA  (ai sensi 
dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 
174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del Settore Finanziario, Maria Angela Casula, giusto decreto sindacale n. 30/2013, esprime 
parere favorevole sulla proposta n.578 del 28-5-2014 attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento 
contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la 
disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti 
e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

                                                                IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
        Dott.ssa Maria Angela Casula 

 
 

DETERMINA 

 
Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di liquidare ai componenti  dei seggi elettorali per l'Elezione del dei membri del Parlamento Europeo 
spettanti all’Italia del 25 maggio 2014, le somme spettanti come di seguito indicato: 
 
Cognome e nome  compenso 

CARBONI STEFANO Presidente € 120,00 

ENA CRISTINA Presidente € 120,00 

AMISANI GIUSEPPE Presidente € 120,00 

MAMELI ELIANA Presidente € 120,00 

PINNA GEMMA Presidente € 120,00 

CARBONI ANNAMARZIA Segretario € 96,00 

SARIGU CRISTINA Segretario € 96,00 

CAO ROBERTO Segretario € 96,00 

ZUCCA MATTEO Segretario € 96,00 

PINNA ANNA Segretario € 96,00 

ARGIOLAS ELEONORA Scrutatore € 96,00 

ARUS MARCO Scrutatore € 96,00 

CASCHILI EMANUELA Scrutatore € 96,00 

CASU OLGA Scrutatore € 96,00 

CAU VALERIA Scrutatore € 96,00 

CORDA MARCO Scrutatore € 96,00 

DESOGUS SABRINA Scrutatore € 96,00 

ERRIU ANTONELLA Scrutatore € 96,00 

FALCHI COSTANTINO Scrutatore € 96,00 

GALIMBERTI BARBARA Scrutatore € 96,00 

GIORGINO LIUDMILA Scrutatore € 96,00 

LECCA ELVIO Scrutatore € 96,00 

LOMBARDINI MASSIMO Scrutatore € 96,00 

MALUNE KATIA Scrutatore € 96,00 

MAMELI ROBERTA Scrutatore € 96,00 

MANCA ERIKA Scrutatore € 96,00 

MELIS MARZIA Scrutatore € 96,00 



MURRU GIOVANNA Scrutatore € 96,00 

PILLERI VALENTINA Scrutatore € 96,00 

PODDIGHE ROBERTA Scrutatore € 96,00 

SELIS MICHELE Scrutatore € 96,00 

SIMBULA LAURA Scrutatore € 96,00 

VINCIS MANUELA Scrutatore € 96,00 

ZACCURI ANGELA Scrutatore € 96,00 

  

Di imputare la spesa di  € 3.384,00  al capitolo  sul capitolo 50050/1/2014  Impegno D00470 sub. 1 del 
redigendo bilancio di previsione anno 2014. 

Di liquidare ai predetti componenti  i compensi sopraindicati con le modalità indicate nell’allegato al presente 
atto che verrà trasmesso esclusivamente all’ufficio finanziario; 

 
Il Responsabile del Settore Amministrativo Donatella Garau da atto che il presente provvedimento verrà 
pubblicato contestualmente sul sito web “amministrazione trasparente” nella sezione corrispondente ai sensi 
dell’allegato del d.lgs. n. 33/2013. 
 
 
 
 Il Responsabile del Settore Amministrativo 
       Dott.ssa  Donatella Garau 
                                                                    



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL'ITALIA DEL 25 MAGGIO 
2014 - LIQUIDAZIONE COMPENSI AI COMPONENTI DEI SEGGI ELETTORALI.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 05/06/2014 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del Settore Amministrativo

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 06/06/2014 al 20/06/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 532 del 05/06/2014


